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Punkt 85: Beslutninger om dagsordenen

Beslutning
Godkendt.



Punkt 86: Fællesmøde med FMU

23-008835

Beslutning
Drøftet.

Fremstilling
Resume 
I følge Roskilde Kommunes MED-aftale er der mulighed for, at forvaltningens MED-udvalg (FMU) og det relevante
politiske udvalg afholder regelmæssige møder mindst en gang om året.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
I følge Roskilde Kommunes MED-aftale kan der mindst en gang om året afholdes et møde mellem fagudvalgene og
FMU.
Fællesmødet mellem Skole- og Børneudvalget og FMU Skole og Børn afholdes den 6. juni 2023 kl. 17.00 på Rådhuset i
mødelokale B-206. Der er afsat ca. tre kvarter til fællesmødet.
Følgende punkter er på dagsordenen til fællesmødet:
- Rekruttering og fastholdelse på Skole- og Børneudvalgets område, jf. udvalgets beslutning den 10. januar 2023.
- Budget 2024
- Kvalitetsrapport på dagtilbudsområdet
- Eventuelt

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.



Punkt 87: Styrkelse af den almene folkeskole og
specialundervisningsområdet

23-010146

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget har den 18. april og den 9. maj 2023 behandlet sager om skoleressourcen. I den forbindelse blev
behovet for en omlægning af specialundervisningsområdet nævnt. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der igangsættes en analyse samt en plan for at styrke både almen- og
specialundervisningsområdet, som Skole- og Børneudvalget får til behandling i oktober 2023.
Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 27. januar 2021 børne- og ungepolitikken, hvor visionen er "Alle børn skal trives og blive hele
mennesker Alle børn og unge har evner og kompetencer, som de skal have mulighed for at udfolde og udvikle, både
individuelt og i fællesskab med andre. Alle børn og unge skal have gode forudsætninger for at mestre livet og de
muligheder og udfordringer, det byder på. Målet er børn og unge, der har det godt, trives og får de bedste forudsætninger
for et godt liv". For at kunne indfri visionen består politikken af fem målsætninger, der skal sætte retningen for den
ønskede udvikling.
Med afsæt i visionen i børne- og ungepolitikken indstiller forvaltningen, at der igangsættes en analyse og en plan for at
styrke både almen- og specialundervisningsområdet. En styrkelse af både almen- og specialområdet skal ses i en tæt
sammenhæng. Der skal ske en udbygning af specialundervisningsområdet, så der er specialtilbud på flere lokale skoler, så
flere elever kan blive i eget nærområde og i tilknytning til en almen skole, og stadig få det rette specialtilbud.
Analysen skal danne baggrund for at udarbejde selve planen for omlægning af indsatsen. Derfor skal analysen afdække
hvilke elevgrupper, der er med behov for specialtilbud, omfanget af elever, der bevæger sig op og ned ad indsatstrappen,
anvendelse af og behovet for kompetencer i medarbejdergrupperne også set i relation til, hvilke tilbud, der skal være i
kommunens samlede tilbudsvifte.
Planen for at omlægge indsatserne skal behandles i Skole- og Børneudvalget i oktober 2023 og skal understøtte, at:
- flere børn og unge får et skoletilbud i nærområdet og bliver en del af fællesskabet på den almene folkeskole
- flere folkeskoler har egne specialtilbud
- der etableres forløb for elever med særlige behov, i kortere eller længere perioder, der sikrer bevægelse ned ad
indsatstrappen
- der er tidlige, sammenhængende og forebyggende indsatser i dagtilbud og skoler.
Planen for at omlægge indsatsen skal ske i en proces, hvor både medarbejdere og ledere samt skolebestyrelser og elevråd
involveres.
Forvaltningen arbejder allerede nu med følgende konkrete initiativer, der ligeledes understøtter formålet med den
kommende plan for at omlægge indsatser:
- Fraværsteam på alle skoler for at sikre en tidlig og forebyggende indsats i forhold til skolevægring
- Vækstpladser i udvalgte dagtilbud for børn, der i den tidlige alder har brug for en særlig indsats
- Taskforce på tværs af alle skoler, der arbejder med mulige tiltag for at skabe stærke almenmiljøer
- Understøttelse af skoleledelser i forhold til kontinuerlig og sikker budget- og aktivitetsopfølgning 
- Mellemformer på en række folkeskoler
- Brug af specialpædagogisk kompetence fra specialskoler i den almene folkeskole
- Brug af erfaringer fra Nest-lignende klasser og dagbehandling i tilknytning til folkeskolen.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023. Eventuelle ændringer som følge af planen for at bringe budgettet
til specialundervisning i balance, skal findes indenfor Skole- og Børneudvalgets samlede ramme. 
Roskilde Kommune oplever i lighed med landets øvrige kommuner en stigning i udgifterne til specialundervisning og en
stigning i antallet af børn, der vurderes at have behov for specialtilbud. Det er medvirkende til, at der i 2022 blev forbrugt
21,8 mio. kr. mere til specialundervisning på skolerne, end de fik tildelt i budget til denne opgave.
Roskilde Kommune brugte i regnskab 2021 10.576 kr. pr. 6-16 årig til kommunale specialskoler og interne skoler i
dagbehandlingstilbud og på anbringelsessteder. Til sammenligning var udgifter pr. 6-16 årig på landsgennemsnit 7.493 kr. 



Punkt 88: Budgetmodel skoleområdet

23-010041

Beslutning
Ad 1.: Udvalget beslutter, at model 4 skal være den fremtidige budgetmodel for skoleområdet, der anvendes ved
udarbejdelse af beslutningsgrundlag for fastsættelse af den overordnede økonomiske ramme. Udvalget bemærker, at der
ved udmøntning af modellen tages højde for skolernes incitament til, at eleverne er i tilbud så tæt på almenområdet som
muligt. 
Anne Murmann (C) peger på model 2.
Udvalget bemærker, at den fremtidige budgetmodel forudsætter budgetbalance før implementering.
Ad 2.: Godkendt.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget behandlede den 9. maj 2023 en sag om budgetmodel på skoleområdet. Med budgetforliget for
2023 fremgår det, at "der skal udarbejdes en model for, hvordan skolerne fremover årligt får en regulering i budgettet, der
modsvarer antallet af elever med behov for specialundervisning". 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. der tages stilling til, hvad der skal være den fremtidige budgetmodel for skoleområdet, der skal anvendes ved
udarbejdelse af beslutningsgrundlag for fastsættelse af den overordnede økonomiske ramme, og

2. Skole- og Børneudvalget ved de kommende kvartalsvise budgetopfølgninger følger udviklingen i forbruget til
henholdsvis almenområdet og specialområdet på skoleområdet.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget besluttede den 9. maj 2023, at der skulle arbejdes videre med tre af de fem mulige
budgetmodeller, som udvalget behandlede, og at der skulle arbejdes videre med et princip for brug af og sammenhæng
mellem budgettet på hhv. almen- og specialområdet. Udvalget bemærkede i sin beslutning, at alle modeller forudsætter
budgetbalance på specialområdet.
Af bilag fremgår en oversigt over udviklingen i udgifterne på henholdsvis almen- og specialområdet i perioden fra 2018-
2022.
De budgetmodeller, som Skole- og Børneudvalget har arbejdet med er i overensstemmelse med de generelle rammer for
budgetmodeller, som Økonomiudvalget har godkendt den 10. maj 2023, herunder at budgetmodellen er udarbejdet til brug
for udarbejdelse af et beslutningsgrundlag for fastsættelse af den overordnede økonomiske ramme.  
Skole- og Børneudvalget har, på baggrund af arbejdsmødet den 22. maj 2023, valgt forud for denne sag, at der skal
arbejdes med:
- model 2, som er en budgetmodel, hvor det beregnes hvad budgettet til skoleområdet årligt skal  reguleres med i forhold
til alle forventede ændringer i elevtal på specialområdet ud fra forventningen til antallet af elever med behov for
specialundervisning og med den gennemsnitlige udgift, der er til en elev i specialundervisning i Roskilde Kommune.
Forudsat at beløbet til specialundervisning var i balance vil denne model medføre en regulering af budgettet til
specialundervisning mellem 2023 og 2024 på -1,3 mio. kr. som følge af et faldende elevtal
- model 4, som er en budgetmodel, hvor det beregnes hvad budgettet til skoleområdet årligt skal reguleres med i forhold
til alle forventede ændringer i elevtal på specialområdet ud fra en gennemgang af alle forventede elever med behov for
specialundervisning og den forventede reelle udgift til den enkelte elevs specialtilbud. Dermed tages højde for både til- og
afgang af elever i de konkrete tilbud. Forudsat at beløbet til specialundervisning var i balance vil denne model medføre en
regulering af budgettet til specialundervisning mellem 2023 og 2024 på 3,6 mio. kr., som følge af de forventede udgifter
til de elever, der har behov for specialundervisning.
I forhold til valg af model 4 skal der med udmøntning af modellen tages højde for skolernes incitament til, at eleverne er i
tilbud så tæt på almenområdet som muligt.
Med henblik på at sikre at budgettet til almenområdet også bliver anvendt til elever på almenområdet kan et princip være,
at Skole- og Børneudvalget finder det afgørende, at skolerne har stærke almene miljøer, og at skolens ressourcer i højere
grad går til tidlige og forebyggende indsatser på almenområdet som skal medføre, at der i mindre grad er behov for
indsatser for enkelte børn. Derfor vil Skole- og Børneudvalget ekstraordinært i kommende år ved den første



budgetopfølgning i året følge budget og forventet forbrug på skoleområdet til henholdsvis almenområdet og til
specialområdet. Udvalget vil også i forbindelse med den årlige orienteringssag om rammeoverførsler på skoleområdet får
en oversigt over skolernes regnskabsresultat for det foregående år på henholdsvis almen og specialområdet.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023. Valget af en budgetmodel vil først have konsekvenser for
kommende budgetår. Såfremt der vedtages en budgetmodel med aktivitetsstyring efter model 4, skal finansiering af de
ekstra midler til regulering findes indenfor Skole- og Børneudvalgets område med virkning fra 2024.

Bilag

Udviklingen i udgifter på skoleområdet inkl. PPR 2018-2022



Punkt 89: Skole- og Børneudvalget - servicerammen budget 2023

23-009901

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Som det fremgik af sagen med budgetopfølgning pr. 31. marts 2023, som Skole- og Børneudvalget behandlede den 9. maj
2023, blev der på Skole- og Børneudvalgets område forventet en overskridelse af servicerammen i 2023 på 28,6 mio. kr.
Det fremgik også af sagen, at udvalget får en sag til behandling den 6. juni 2023 om mulige tiltag for at overholde
udvalgets serviceramme i 2023.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der vises tilbageholdenhed på specifikke områder, så der ikke sker en overskridelse af
udvalgets serviceramme i 2023.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalgets serviceramme udgør 1.724,5 mio. kr. Budgetopfølgningen pr. 31. marts 2023 viste en
forventning om at servicerammen blev overskredet med 28,6 mio. kr. Af de 28,6 mio. kr. udgjorde 8,1 mio. kr. udgifter
som følge af ukrainske flygtninge. Forvaltningen forventer at blive kompenseret for de udgifter der er som følge af
ukrainske flygtninge.
Den forventede overskridelse skyldtes primært udgifter til ukrainske flygtninge på 8,1 mio. kr., merforbrug i Tandplejen
på 4,5 mio. kr., merforbrug i Børn og Unge på 6,9 mio. kr., merforbrug på 1 mio. kr. på klubområdet som følge af en fejl i
demografiberegningen forud for budget 2023, samt forventet brug af rammeoverførsler på fagområderne på 8,1 mio. kr.
Forvaltningen indstiller, at der sker en opbremsning på specifikke områder for i alt 7 mio. kr. i forhold til forventningen til
forbrug i 2023 af det budget, der er afsat til signaturprogrammet "Alle Unge skal med" og til Stime, til udviklingstiltag på
skoleområdet og af rammeoverførte midler fra 2022 til 2023 på dagtilbudsområdet. Der er tale om aktiviteter, der ikke er
sat i gang, og derfor ikke kan nås at gennemføres fuldt ud i 2023. Derudover vil der blive vist generel tilbageholdenhed på
fagområderne.
Forvaltningen forventer, at der med udmelding om tilbageholdenhed i forhold til servicerammen kan opnås den
nødvendige opbremsning på områderne samtidig med, at der historisk har været rammeoverførsler, og at dette også må
forventes i 2023. Disse forhold forventes tilsammen at betyde, at servicerammen overholdes samlet set. Skole- og
Børneudvalget vil få en opfølgning på dette ved de kommende kvartalsvise budgetopfølgninger.   
Med budgetopfølgningen pr. 31. marts 2023 forventes det samlede korrigerede budget på Skole- og Børneudvalgets
område stort set at gå i 0. Forvaltningen har set på regnskabsresulter for de seneste tre år, hvor det fremgår, at der på
udvalgets samlede område de seneste tre år har været et mindreforbrug i forhold til det korrigerede budget på
servicerammen i 2020 på 51,5 mio. kr., i 2021 på 51,5 mio. kr. og i 2022 på 19,2 mio. kr. Det skal dog bemærkes, at dette
er regnskabstal inklusive rammeoverførsler. Hvis der alene ses på rammebudgettet var regnskabsresultatet i 2020 et
mindreforbrug på 11,7 mio. kr., i 2021 et merforbrug på 8,7 mio. kr. og i 2022 et merforbrug på 22,9 mio. kr.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.
Den overskridelse af servicerammen i 2023, der blev forventet pr. 31. marts 2023, kan afholdes inden for Skole- og
Børneudvalgtes korrigerede budget.



Punkt 90: Budget 2024-2027 - fagudvalgsdrøftelser i juni

23-004701

Beslutning
Drøftet.
Udvalget beder om, at der udarbejdes en blok til at forhindre yderligere fald i budget til skoleområdet ift. almendelen, så
det stabiliseres til 2022 niveau pr. elev.

Fremstilling
Resume 
Med sagen indledes budgetdrøftelserne for Skole- og Børneudvalgets eget udvalgsbudget. Udvalgets budgetdrøftelser
færdiggøres på augustmødet og indgår herefter i kommunens samlede budgetbehandling.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. alle fagudvalg har en forpligtende drøftelse af mulighederne for at bidrage til målsætningen om, at der skal være
økonomisk balance i alle år med mulighed for opbygning af råderum og herunder skal det drøftes, hvordan det
enkelte udvalg vil finde besparelser svarende til en forholdsmæssig andel af det nuværende underskud på 52,7 mio.
kr., og

2. det afklares, om der er yderligere bestillinger i form af uddybende beskrivelser m.v.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget
Sagsfremstilling
Budgetprocessen blev igangsat med byrådets forårsseminar den 3.-4. maj 2023. På baggrund af regeringsgrundlaget og en
forventning til en stram økonomiaftale for 2024 var drøftelserne på forårsseminaret koncentreret om en indledende
drøftelse af, hvad der skal ske nu og på længere sigt af visioner og prioriteringer for at sikre et økonomisk råderum til
investeringer b.a. i forebyggelse.
Økonomiudvalget behandlede 15. maj 2023 sag om opsamling efter forårsseminaret, hvor det blev fastlagt, at
budgetlægningen for 2024-2027 tager udgangspunkt i en målsætning om, at der skal være økonomisk balance i alle år
med mulighed for opbygning af råderum, og at fagudvalgene på denne baggrund har en forpligtende drøftelse af
mulighederne for at bidrage til denne målsætning på budgetdrøftelserne i juni måned. Det blev endvidere besluttet, at det
enkelte udvalg på junimøderne skal drøfte, hvordan udvalget vil finde besparelser til en forholdsmæssig fordeling af det
nuværende underskud på 52,7 mio. kr. For Skole- og Børneudvalget udgør det 21,0 mio. kr.
Pris- og lønfremskrivningen til budget 2024 er baseret på KL's prisfremskrivning fra marts måned og det er på
Økonomiudvalgets møde den 15. maj 2023 besluttet, at denne prisfremskrivning justeres efter indgåelse af
økonomiaftalen, således at den svarer til den, der kompenseres i økonomiaftalen mellem regeringen og KL.
Strategisk Anlægsplan indgår som budgetteringsgrundlag med 175,2 mio. kr. i anlægsudgifter og 90,3 mio. kr. i
byggemodningsudgifter. Der indgår anlæg for 27,0 mio. kr. i den strategiske anlægsplan på udvalgets område.
I budgetprocessen indgår 2 fagudvalgsdrøftelser i henholdsvis juni og august og byrådet afholder et ekstra seminar den
20. juni 2023 for yderligere drøftelse af budget 2024-2027.
Det samlede udvalgsbudget samt rammerne for den videre budgetlægning fremgår i bilag 1.
Særlige forhold vedr. Skole- og Børneudvalget 
Der henvises til bilaget Budgetnotat for Skole- og Børneudvalgets område - budget 2024-2027 - junimøderne. 
Skole- og Børneudvalgets andel af det nuværende underskud på 52,7 mio. kr. i 2024 udgør 21. mio. kr.
Forvaltningen kan pege på, at der kan ske besparelser indenfor følgende områder:
- Serviceniveau. Ændre serviceniveau på de enkelte fagområder i forhold til åbningstider, normering og lignende.
- Strukturtiltag. Ændre organiseringen af institutioner og tilbud på de enkelte fagområder.
- Kan-tilbud. Reducere tilbud som Roskilde Kommune ikke er forpligtet lovmæssigt til at yde.
- Indtægter. Øge forældrebetalingen på de områder, hvor det er muligt indenfor lovgivningens rammer.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023. Sagen vedrører budgetlægningen for 2024-2027, som besluttes i
byrådet i oktober 2023.

Bilag

Skole- og Børneudvalgets budgetramme samt den videre budgetproces - junimøderne

Budgetnotat for Skole- og Børneudvalget - Budget 2024-2027 (junimødet))



SBU blokliste

SBU bloktekster

Takster budget 2024 på SBUs område - junimødet

Takstnotat til junimødet



Punkt 91: Udlicitering af opgaver i tandreguleringen

23-009309

Beslutning
Godkendt.
Birgitte Baktoft (Ø) kan ikke tiltræde.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 7. marts 2023 at igangsætte en proces for at udlicitere dele af tandplejens opgaver
og at Skole- og Børneudvalget skulle tage endeligt stilling hertil i andet halvår 2023.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at der igangsættes et udbud af opgaver i tandreguleringen.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Den 7. marts 2023 behandlede Skole- og Børneudvalget en sag om Den kommunale tandplejes fremtidige økonomi og
kapacitet, hvor det blev blandt andet blev besluttet, at der skulle igangsættes en proces for udlicitering, som udvalget
skulle tage stilling til i andet halvår 2023.
Efterfølgende er den kommunale tandpleje kommet i en situation, hvor der ikke længere er nogle fastansatte
specialtandlæger til at varetage opgaverne i tandreguleringen. Det har vist sig at være vanskeligt at rekruttere nye
specialtandlæger, idet der er stor mangel på specialtandlæger på landsplan. Som følge af situationen er der indgået aftale
med specialtandlæger, der er ansat på timebasis som konsulenter enkelte dage om ugen, ligesom der sendes opgaver fra
tandreguleringsklinikken til private tandlæger. 
Forvaltningen har på baggrund af den aktuelle situation undersøgt mulighederne for et udbud af opgaver i
tandreguleringen, hvilket følger udvalgets beslutning om at udlicitere dele af tandplejens opgaver og som kan løse den
udfordring, der er opstået i den kommunale tandpleje i forhold til tandregulering. På den baggrund indstiller
forvaltningen, at der igangsættes et udbud af opgaver i tandreguleringen. Det vil være muligt at udarbejde materiale til et
udbud, herunder udbudsbetingelser og kravsspecifikation, som kan komme til politisk behandling i august 2023.
Udbuddet kan herefter offentliggøres primo september 2023 og evaluering og tildeling til en tilbudsgiver kan ske primo
oktober 2023.
Sundhedsstyrelsen vurderer, at cirka 25% af alle børn og unge har behov for tandregulering.
Aktuelt er der cirka 1.000 aktive patienter i behandling i tandreguleringen i Roskilde Kommune. Der er aktuelt ventetid på
udarbejdelse af materiale til tandregulering samt på udarbejdelse af behandlingsplaner for børn og unge, der er er visiteret
til tandregulering. Tandreguleringen har derfor orienteret forældremyndighedsindehavere om, at de behandler de børn, der
har størst behov først. Tandreguleringen prioriterer at behandle de børn, som er i gang med at få reguleret tænder. De
resterende børn og unge indkaldes så hurtigt som muligt. De børn og unge, som tandreguleringen vurderer har et
presserende akut behov for tandregulering, og som de ikke har mulighed for at behandle, sendes til private
specialtandlæger.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023 på nuværende tidspunkt, hvor der med godkendelse af
indstillingen besluttes, at der igangsættes udarbejdelse af udbudsmateriale. Resultatet af et kommende udbud kan medføre
bevillingsmæssige konsekvenser, og det vil i givet fald fremgå af en kommende sag. 
Roskilde Kommune brugte i 2022 omkring 11,5 mio. kr. på tandregulering.



Punkt 92: Anmodning om optagelse af sag fra SF om afskaffelse af
skolemælk

23-009482

Beslutning
Forslaget i sagen blev sat til afstemning:

For stemte Mads Præstegaard (F) og Jeppe Trolle (B)
Imod stemte Bent Jørgensen (V), Birgitte Baktoft (Ø), Anne Murmann (C), Jette Henning (A) og Chili Preisler-
Andersen (A)

Dermed faldt forslaget
Jeppe Trolle (B) fremsatte forslag om, at forslaget i sagen blev oversendt til budgetforhandlingerne. Forslaget blev sat til
afstemning:

For stemte Mads Præstegaard (F) og Jeppe Trolle (B)
Imod stemte Bent Jørgensen (V), Birgitte Baktoft (Ø), Anne Murmann (C), Jette Henning (A) og Chili Preisler-
Andersen (A)

Dermed faldt forslaget
Herefter begærede Mads Præstegaard (F) sagen i byrådet.

Fremstilling
Resume
Mads Chr. Præstegaard (SF) har bedt om, at denne sag optages på Skole- og Børneudvalgets dagsorden

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Mads Chr. Præstegaard (SF) har bedt om at følgende optages på udvalgets dagsorden:
"Anmodning om sag på dagsorden – Ophør af skolemælksordning i alle kommunale skoletilbud for børn mellem 5
og 18 år i Roskilde Kommune
Resume:
Klimadagsordenen tales om af alle, alle steder. Et stort set samlet byråd ser grønt på fremtiden – men alligevel gemme sig
lommer hist og her, hvor tiden står stille. Hvor man ikke er berørt af klimakampen. Et af disse områder er skolemælken.
Derfor ønsker SF følgende indstillinger.
Indstilling:

Skolemælksordningen ophører i alle kommunale skoletilbud for børn mellem 5 og 18 år i Roskilde Kommune fra
skoleåret 2024/2025.
Skole personalets sparede arbejdstid ved ikke at skulle håndtere mælkeordningen frigives til andre arbejdsopgaver
på skoleområdet.

Fremstilling:
Skolemælksordningen er forældrebetalt og modtager EU-tilskud, men den enkelte skole står for håndteringen. Personale
på skolerne bruger dagligt en halv til en hel time på at modtage, sortere, uddele og rydde op efter mælkeordningen.
Danmark fik i 2021 nye kostråd for en sund og bæredygtig kost. Helt centralt i kostrådene står, at danskerne skal skære
ned på forbruget af animalske fødevarer såsom kød og mælk. For mælk er anbefalingen 36 procent mindre.
Skoleelever mangler heller ikke mælk i deres ernæring. Det viser kostundersøgelser fra DTU, som samtidig påpeger, at
kun 20 procent af danske børn spiser den anbefalede daglige mængde frugt og grønt. Fødevarestyrelsen anbefalinger for
mad i skolen fastslår, at der altid skal serveres vand. Der kan eventuelt også serveres mager mælk.
Ifølge Mejeriforeningen er tilslutningen til skolemælksordningen faldet med 45 procent siden 2010. 13,3 procent af de
danske skoleelever er i dag tilsluttet en skolemælksordning.
Et ophør af skolemælksordningen vil indebære, at arbejdstimer hos personale på den enkelte skole kan benyttes til andre
arbejdsopgaver.  Forslaget er altså ikke møntet på en besparelse på personaletimeantal, men en frigørelse af arbejdstid til



andre opgaver. Samtidig kan elevernes tid som daglige mælkeduks konverteres til spisetid som understøtter
anbefalingerne for “Det gode måltid” i folkeskolen.
En udfasning af skolemælk bidrager ydermere til den generelle kommunale klimapolitik herunder fokus på madspild, en
mere klimavenlig skole og Roskilde Kommunes Fødevarestrategi 2021 - 2024. Samtidig understøttes de officielle
kostråds sundheds-  såvel som klimamæssige dimensioner."
Økonomi
Ikke vurderet.



Punkt 93: Pejlemærker for Skole- og Børneudvalget

22-363962F

Beslutning
Drøftet.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 22. august 2022 fem overordnede pejlemærker til understøttelse af Børne og
Ungepolitikken, som udvalget vil arbejde med i indeværende byrådsperiode. Skole- og Børneudvalget besluttede også, at
pejlemærkerne skal behandles hvert år i juni i indeværende byrådsperiode. Med denne sag får udvalget pejlemærkerne til
behandling.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalgets pejlemærker til understøttelse af Børne og Ungepolitikken drøftes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget besluttede den 22. august 2022 fem overordnede pejlemærker til understøttelse af Børne- og
Ungepolitikken, som udvalget vil arbejde med i indeværende byrådsperiode. De fem overordnede pejlemærker med
dertilhørende tiltag, som udvalget har besluttet er:

1. Den fysiske tilstand på alle folkeskoler i Roskilde Kommune skal fremstå imødekommende og attraktive, leve op til
kravene i fagene i folkeskoleloven og være en integreret del af de omkringliggende lokalsamfund
Elever, medarbejdere, forældre og borgere skal opleve skoler, der både inde og ude fremstår vedligeholdte og
attraktive og understøtter elevernes læring og trivsel. Skolerne skal kunne håndtere de stigende krav, der er til
digitalisering. Herudover er kravene blandt andet til de praktisk/musiske fag løbende under forandring.

Der udarbejdes en sammenhængende Skolerenoveringsstrategi, hvor de enkelte skoler gennemgås og prioriteres i
forhold til både ventilation, klimaskærm og selve bygningskroppen, men også i forhold til indvendige og udvendige
læringsmiljøer. De midler der er afsat i den eksisterende skolerenoveringsstrategi til faglokaler og ventilation samt
generel vedligeholdelse skal indgå i finansieringsdelen af strategien. I forhold til den fysiske tilstand på de fire
byskoler skal de midler, der allerede er afsat til dem, også indgå i den samlede strategi.

Status: Skole- og Børneudvalget behandlede den 7. marts 2023 frigivelse af midler til strategi for skolerenovering i
2023. Som det fremgik af sagen har forvaltningen igangsat et arbejde med at opdatere skolerenoveringsstrategien,
hvor alle skolerne gennemgås, herunder faglokaler, i forhold til behov for opdatering. Skole- og Børneudvalget får
en sag til behandling med opdatering af skolerenoveringsstrategien i 4. kvartal 2023.

2. Skolerne skal kompenseres for den voksende opgave med specialundervisning
I dag bliver skolerne hvert år reguleret ud fra demografi på almenområdet. Det betyder, at skolerne tilføres budget,
når elevtallet på almenområdet vokser samt modsat. På specialundervisningsområdet er der i udgangspunktet tildelt
et rammebudget ud fra et fastlagt aktivitetsniveau, som det var for år tilbage og som ikke årligt reguleres. Det
betyder, at når opgaven med specialundervisning vokser, og der er en forholdsvis stigning i antallet af elever med
behov for specialundervisning, der ikke reguleres for i budgettet, så vil budgettet til almenområdet i stigende grad
anvendes til at dække udgifter på specialområdet. Det kan gå hen og blive selvforstærkende, hvis der eksempelvis
er mindre budget til 2 voksenordningen i de enkelte klasser som, alt andet lige, kan gøre det sværere at inkludere
børn med særlige behov i almenundervisningen.

Der skal udarbejdes en model for budgetregulering, så der årligt reguleres for ændring i antallet af elever med
behov for specialundervisning, der sikrer, at skolerne kompenseres, når opgaven vokser. 

Status: Skole- og Børneudvalget har i foråret 2023 arbejdet med mulige modeller for budgetregulering. Der er på
udvalgets dagsorden den 6. juni 2023 en sag til behandling om budgetmodel på skoleområdet.

3. Ny budgetmodel til området for børn og unge med særlige behov og sociale udfordringer
Budgetlægningen på området for Børn og Unge med særlig behov bygger på historik og en pris og løn
fremskrivning. Budgettet reguleres ikke i forhold til demografi og aktivitetsændringer, hvorfor budgettet i en
årrække har været udfordret på grund af strukturelt ændrede udgifter. Hvis børn og unge med handicap eller sociale



udfordringer ikke hjælpes tidligt, risikerer vi, at udgifterne bliver endnu højere, når de unge bliver voksne. De
økonomiske rammer skal understøtte de faglige aktiviteter, der er nødvendige på området, ligesom det i
budgetstyring på området skal være muligt at følge udviklingen i aktiviteter og den afledte økonomi for at kunne
træffe de rette beslutninger, der både sikrer en god faglighed og en sikker økonomistyring.

Der skal udarbejdes en ny budgetmodel der tager højde for demografi og aktivitetsstigninger på området for børn
og unge med særlige behov, således at der er et budget fra årets start, der tager afsæt i omfanget af aktiviteter og
børn og unge på området, det vil sige både i forhold til børn og unge med handicap og børn og unge med sociale
udfordringer. 

Status: Forvaltningen planlægger med, at Skole- og Børneudvalget primo 2024 skal arbejde med mulige
budgetmodeller for området Børn og Unge.

4. Alle elever skal trives bedre og skolerne skal fortsat levere en høj faglig kvalitet
Trivsel og læring er hinandens forudsætninger, og eleverne i Roskilde Kommune skal opleve, at skolen støtter dem
både i forhold til deres trivsel og læring. Ligeledes skal vi sikre, at så mange som muligt gennemfører en
ungdomsuddannelse og får de bedste forudsætninger for at klare sig godt gennem livet. Skolerne leverer generelt
høj kvalitet og vi har fokus på, at dette skal fortsætte ved at sikre uddannede lærere i flest mulige timer. Vi har også
fokus på, at der er skoler, hvor det er nødvendigt, at de bliver støttet i deres udvikling for at opretholde og nå en høj
faglig og pædagogisk kvalitet, hvor de også lærer af de øvrige skoler. Derudover vil vi igangsætte en proces for,
hvordan vi i Roskilde Kommune kan arbejde med frisættelse af folkeskolerne.

Der skal udarbejdes en plan for at sikre, at eleverne oplever gode læringsprocesser, der styrker elevens trivsel i
skolerne med henblik på, at de får de bedste forudsætninger for at klare sig godt gennem livet. 

Status: Skole- og Børneudvalget behandler den 6. juni 2023 en sag om "Sammen om Folkeskolen", hvor relevante
aktører skal indgå med fokus på at sikre en proces omkring frisættelse for skolerne, der også skal medvirke til en
plan for gode læringsprocesser, der styrker elevernes trivsel i skolen.

5. De tidligste år i et barns liv er afgørende for at sikre gode forudsætninger for det enkelte barns videre udvikling-
derfor skal vi sikre at vores dagtilbud er højkvalitetsdagtilbud
Højkvalitetsdagtilbud er kendetegnet ved, at der er gode normeringer og ordentlige arbejdsforhold, så der er flere
voksne omkring den enkelte børnegruppe. Samtidig skal der være et højt fagligt kompetence niveau blandt ledere
og medarbejdere. Endelig skal forældresamarbejdet være kendetegnet ved gensidig tillid.

Der skal udarbejdes en plan for, hvad der skal til for, at vi kan sikre en høj uddannelsesdækning i vores
daginstitutioner. 

Status: Skole- og Børneudvalget godkendte den 18. april 2023 strategi for rekruttering og tilknytning af pædagogisk
uddannet personale i daginstitutioner, der har betydning for uddannelsesdækningen. 

 Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023. De bevillingsmæssige konsekvenser, der vil være ved de tiltag,
der fremgår af pejlemærkerne, vil indgå i de konkrete sager, der udarbejdes som følge af og med henvisning til
pejlemærkerne.



Punkt 94: Sammen om skolen

23-009398

Beslutning
Godkendt dog således, at alle medlemmer af Skole- og Børneudvalget indgår i "Sammen om Skolen".

Fremstilling
Resume
På baggrund af de gode erfaringer, der er gjort i regi af det nationale samtale og udviklingsprogram ”Sammen om
Skolen", indstiller forvaltningen, at der etableres et ”Sammen om Skolen” i Roskilde Kommune.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at etablering og organisering af "Sammen om Skolen" i Roskilde Kommune godkendes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
"Sammen om Skolen" blev etableret i 2021 som et nationalt samtale- og udviklingsprogram, der skal udvikle folkeskolen.
Intentionen med det nationale initiativ er, at der gennem samarbejde og fælles ejerskab skal findes nye løsninger, som i
sidste ende styrker elevernes trivsel og læring. Bag det nationale initiativ står en række centrale aktører på
folkeskoleområdet: Skoleforligskredsen i Folketinget, Danmarks Lærerforening, Skolelederforeningen, KL, Danske
Skoleelever, Skole og Forældre, BUPL og Børne- og Kulturchefforeningen. 
Den nye samarbejdsform "Sammen om Skolen" er afprøvet nationalt med gode resultater. Det nationale initiativ har vist,
at det tættere samarbejde understøtter et bredere ejerskab og skaber en større opbakning og forankring af de respektive
initiativer rettet imod folkeskolen. Flere kommuner har taget de gode erfaringer fra det nationale initiativ med over i en
lokal "Sammen om Skolen".
Forvaltningen indstiller, at der etableres et lokalt samtale og udviklingsforum "Sammen om Skolen" i Roskilde
Kommune. Formålet er at bringe de væsentlige aktører i og omkring folkeskolen sammen og finde fælles tilgange,
analyser og potentielle løsninger på udviklingen af kommunens folkeskoler gennem inddragende processer, dialog og
nysgerrighed. I "Sammen om Skolen" inddrages de væsentlige aktører i og omkring folkeskolen i drøftelserne og bud på
løsninger, og konkrete forslag til udviklingstiltag bæres videre som anbefalinger til Skole- og Børneudvalget. 
Med udgangspunkt i den nationale organisering af "Sammen om Skolen" indstiller forvaltningen, at den kommunale
"Sammen om Skolen" organiseres, så der indgår følgende repræsentanter for byrådsmedlemmer, lærere, pædagogiske
medarbejdere, skoleledere, elever og forældre i "Sammen om Skolen":

4 medlemmer af Skole- og Børneudvalget
2 Roskilde Lærerforening
2 BUPL
1 FOA, pædagogisk sektor
2 repræsentanter fra elevråd
2 repræsentanter fra skolebestyrelser
2 fra skolelederforeningen
1 fra BUPL's lederforening for klubledere

"Sammen om Skolen" mødes som udgangspunkt 4 gange årligt og forvaltningen vil deltage i møderne med
direktør/skolechef. "Sammen om Skolen" sekretariatsbetjenes af Skole og Børn. 
Såfremt Skole- og Børneudvalget beslutter, at der etableres et lokalt "Sammen om Skolen" i Roskilde Kommune, vil der
blive udarbejdet et kommissorium. Forvaltningen vil igangsætte en proces, så der i august 2023 er udpeget repræsentanter
fra de nævnte aktører. Arbejdet i Sammen om Skolen vil blive igangsat i september 2023.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.
Der udbetales ikke honorar til medlemmerne af "Sammen om Skolen", og udgifter forbundet med møderne vil blive
afholdt af budgettet til Skole- og Børneudvalget.



Punkt 95: Studietur for Skole- og Børneudvalget

22-010836

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume 
Hvert fagudvalg har mulighed for at tage en studietur til udlandet i løbet af byrådsperioden for at indhente viden og
inspiration til udvalgets arbejde på fagområderne. Skole-og Børneudvalget besluttede den 31. januar 2023, at udvalgets
studietur i denne byrådsperiode skal have fokus på inkluderende læringsmiljøer, kvalitet i dagtilbud og trivsel blandt børn
og unge, og gå til Norge  den 1. - 3. november 2023. Med denne sag får udvalget de overordnede træk for programmet for
studietur til godkendelse.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget godkender den overordnede ramme for programmet for udvalgets studietur den 1.-3.
november 2023 til Norge.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget besluttede den 31. januar 2023, at udvalget i efteråret 2023 (1. - 3. november 2023) skal på
studietur til Norge, herunder til Lillehammer med udgangspunkt i temaet om inkluderende læringsmiljøer, kvalitet i
dagtilbud og trivsel blandt børn og unge.
Formålet med studieturen er at give udvalget mulighed for at få ny viden og finde inspiration i tilgange, strategier og
indsatser, der kan understøtte arbejdet med at videreudvikle og styrke Roskilde Kommunes indsatser for inkluderende
læringsmiljøer, kvalitet i dagtilbud og trivsel blandt børn og unge. Norges tradition på skoleområdet og dagtilbudsområdet
minder meget om områderne i en dansk kontekst, og Norge har gode erfaringer med inkluderende læringsmiljøer, kvalitet
i dagtilbud og trivsel blandt børn og unge. Det er derfor relevant at hente inspiration i de norske erfaringer i udviklingen
af Roskilde Kommunes indsatser.
Den konkrete planlægning af studieturen udarbejder forvaltningen i samarbejde med et eksternt konsulentfirma, der har
erfaring med planlægning af studieture, herunder til Norge med fokus på området for børn og unge.
Der vil i programmet være fokus på at udforske, hvordan der i Norge nationalt og kommunalt arbejdes med inkluderende
læringsmiljøer, kvalitet i dagtilbud og trivsel blandt børn og unge, og programmet vil indeholde oplæg om de norske
forhold set i sammenhæng til de danske, og der vil være besøg til skoler og dagtilbud . og introduktion til konkrete
indsatser med relevans for det valgte tema for studieturen.
Skole- og Børneudvalget har besluttet, at der skal inviteres relevante eksterne deltagere med på studieturen. På baggrund
af temaet for studieturen og drøftelser i udvalget, foreslår forvaltningen, at der  til de relevante dele af studieturen,
inviteres en repræsentant med for skolelederne, en repræsentant for områdelederne i dagtilbud, samt en
medarbejderrepræsentant for henholdsvis lærerforeningen, BUPL og FOA. Når det endelige program er klart, aftales det
med de eksterne deltagere, hvilke dele af programmet, der er relevant for dem at deltage i.  
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.
Udgifterne til udvalgets studietur finansieres inden for det budget, der er afsat til hvert fagudvalg.



Punkt 96: Visionsprogram og udbudsforhold for Børnehuset Akeleje

23-009595

Beslutning
Anbefales.

Fremstilling
Resume
Med budget 2023 er der i årene 2022-2025 afsat 54,9 mio. kr. til at opføre et nyt dagtilbud i Jyllinge. Der er nu udarbejdet
visions- og funktionsprogram for dagtilbuddet, som danner baggrund for det kommende udbud for opførelse af
dagtilbuddet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at

1. visions- og funktionsprogram for det kommende dagtilbud i Jyllinge godkendes, og
2. forvaltningen får bemyndigelse til at udbyde projekt, forhandle og indgå entreprisekontrakt med den entreprenør,

der afgiver det økonomisk mest fordelagtige tilbud inden for bevillingens ramme.

Beslutningskompetence
Økonomiudvalget

Sagsfremstilling
Forslaget til visions- og funktionsprogram, som fremgår af bilag, tager udgangspunkt i formålene i dagtilbudsloven og
forskningen om kvalitet i dagtilbud. Derudover tager visions- og funktionsprogrammet udgangspunkt i de krav, der stilles
i lovgivningen til byggeri, der skal anvendes til dagtilbud til børn fra 0-5 år, herunder krav i bygningsreglementet og krav
i forhold til arbejdsmiljø, brandsikkerhed, sundhedsstyrelsens anbefalinger mv.
Det er visionen at skabe trivsel, læring, udvikling og dannelse for alle daginstitutionens børn via trygge, legende og
inspirerende læringsmiljøer med afsæt i et børneperspektiv. Det nye børnehus skal med visionen være med til at
understøtte en høj pædagogisk kvalitet og et godt børneliv for alle børn. Børnehuset skal favne ”det små i det store” og
indrettes, så der skabes tryghed og ro i såvel små som store fællesskaber. Børnehuset skal give plads til individet og
fællesskabet, med stimulerende udviklingsmiljøer og understøtte børnenes nysgerrighed.
Visionsprogrammet er blevet til i en proces, hvor blandt andet områdeleder og medarbejdere har deltaget sammen med
byggesagkyndige. Processen har taget udgangspunkt i visionsprogrammet, der blev udarbejdet i forbindelse med
opførelsen af Børnehuset Bikuben.
Projektet udbydes i totalentreprise som udbud med forhandling efter Udbudslovens §61 stk. 1. Der prækvalificeres tre
entreprenører. Kontrakten tildeles den tilbudsgiver, der har afgivet det økonomisk mest fordelagtige tilbud, hvilket
identificeres på grundlag af det bedste forhold mellem pris og kvalitet, hvor prisen jf. Udbudsloven §162 stk. 4 er fastsat
af ordregiver, således at der alene konkurreres på kvalitative underkriterier (omvendt licitation).
Ved dette kriterie sikres det, at der ud over prisen inddrages de kvalitative underkriterier, som visions- og
funktionsprogrammet og det byggetekniske program beskriver.
Udbudsmaterialet udarbejdes i juni 2023. Den samlede periode for forhandlingsudbuddet er fastlagt til ca. ni måneder
med aflevering af indledende tilbud den 11. december 2023 og aflevering af endeligt tilbud den 2. februar 2024. Tids- og
handleplan for projektet fremgår af bilag. Forvaltningen sikrer en grundig gennemgang, vurdering og prioritering af alle
tilbud og vælger den ifølge pointopnåelsen bedst egnede entreprenør til opgaven.
Økonomiudvalget vil blive orienteret om totalentrepriseresultatet marts 2024.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.
Der er afsat i alt 54,9 mio. kr. til et nyt dagtilbud i Jyllinge.
Byrådet har frigivet anlægsbevillingen på 20,56 mio. kr. afsat i 2023, på mødet den 31. maj 2023.

Bilag

Tids- og handleplan for Akeleje

Vision- og funktionsprogram for Børnehuset Akeleje



Punkt 97: Vedtægt for bestyrelsen for SCR Kommunikation efter høring

22-016433

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
 

Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 18. april 2023 at sende forslag til vedtægt for bestyrelsen for SCR
Kommunikation i høring i bestyrelsen for SCR Kommunikation. Efter endt høringsperiode fremsættes forslag til vedtægt
for bestyrelsen for SCR Kommunikation til endelig beslutning.
Indstilling
Forvaltningen indstiller, at forslag til vedtægt for bestyrelsen for SCR Kommunikation godkendes.
Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget
Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget besluttede den 18. april 2023 at sende forslag til vedtægt for bestyrelsen for SCR
Kommunikation i høring i bestyrelsen for SCR Kommunikation. 
Af høringssvaret fra bestyrelsen for SCR Kommunikation fremgår, at bestyrelsen tilslutter sig forslag til vedtægt for
bestyrelsen for SCR Kommunikation. Høringssvaret fremgår af bilag.
Forvaltningen indstiller, at forslag til vedtægt for bestyrelsen for SCR Kommunikation, som fremgår af bilag, godkendes.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Forslag til vedtægt for bestyrelsen for SCR Kommunikation

Høringssvar fra bestyrelsen for SCR Kommunikation



Punkt 98: Vedtægt for bestyrelsen for Ungdomsskolen i Roskilde Kommune
efter høring

22-016432

Beslutning
Godkendt, dog således, at valg af elevrepræsentanter skal ske i henhold til loven, så det er elevrådet, der udpeger
repræsentanter for eleverne til ungdomsskolebestyrelsen.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 18. april 2023 at sende forslag til vedtægt for bestyrelsen for Ungdomsskolen i
Roskilde Kommune i høring i ungdomsskolebestyrelsen. Efter endt høringsperiode fremsættes forslag til vedtægt for
bestyrelsen for Ungdomsskolen i Roskilde Kommune til endelig beslutning.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at forslag til vedtægt for bestyrelsen for Ungdomsskolen i Roskilde Kommune godkendes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget besluttede den 18. april 2023 at sende forslag til vedtægt for bestyrelsen for Ungdomsskolen i
Roskilde Kommune i høring i ungdomsskolebestyrelsen.
Af høringssvaret fra ungdomsskolebestyrelsen fremgår, at bestyrelsen ser positivt på forslaget, og bestyrelsen har ingen
ønsker til rettelser i det fremsendte forslag. Høringssvaret fremgår af bilag.
Forvaltningen indstiller, at forslag til vedtægt for bestyrelsen for Ungdomsskolen i Roskilde Kommune, som fremgår af
bilag, godkendes. Det er i forslag til vedtægt for bestyrelsen for Ungdomsskolen i Roskilde Kommune foretaget en
redaktionel ændring efter høringsperioden, således at bestemmelserne om ungdomsskolebestyrelsens opgaver fremgår
først i vedtægten. Der er ikke foretaget indholdsmæssige ændringer. 
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Forslag til vedtægt for bestyrelsen for Ungdomsskolen i Roskilde

Høringssvar fra ungdomsskolebestyrelsen



Punkt 99: Ændring af vedtægter for den selvejende institution Børnehaven
Solsikken

23-008865

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Når der sker ændringer i vedtægterne for en selvejende institution i Roskilde Kommune, skal disse godkendes af Skole-
og Børneudvalget. Bestyrelsen for den selvejende institution Børnehaven Solsikken, Astersvej i Roskilde, ønsker at
konsekvensrette deres vedtægter, så de er i overensstemmelse med den selvejende institutions skift fra børnehus til
børnehave, og har fremsendt nye vedtægter til godkendelse.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at vedtægterne godkendes.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Roskilde Kommune har driftsoverenskomst med den selvejende institution Børnehaven Solsikken om børnehavens drift
som daginstitution. Der er tale om en standard driftsoverenskomst, som svarer til de øvrige driftsoverenskomster, som
Roskilde Kommune har indgået med de øvrige selvejende institutioner i kommunen.
Driftsoverenskomsten indebærer, at Roskilde Kommune visiterer alle pladserne til børnehaven via den centrale
pladsanvisning og afholder alle udgifterne ved driften af børnehaven.
Som grundlag for driftsoverenskomsten er der for den selvejende institution Børnehaven Solsikken oprettet vedtægt, der
er godkendt af Roskilde Kommune. Den selvejende institution Børnehaven Solsikken er reguleret af vedtægten for
institutionen, som blandt andet indeholder bestemmelser om institutionens formål, institutionens formue,
bestyrelsessammensætning, valg til bestyrelse, bestyrelsens kompetencer m.m. Når der sker ændringer i vedtægterne, skal
de ændrede vedtægter godkendes af kommunen.
Bestyrelsen for Børnehaven Solsikken har fremsendt ny vedtægt til kommunens godkendelse. Bestyrelsen har ønsket
at ændre deres vedtægter, så de er i overensstemmelse med den selvejende institutions skift fra børnehus til børnehave,
som fandt sted i forbindelse med etableringen af den kommunale institution Børnehuset Bikuben, hvor Solsikkens
vuggestueafdeling blev lagt sammen med den kommunale institution Børnehuset Spirevippen. Vedtægtsændringerne
drejer sig om konsekvensrettelser i forhold til institutionens navn, formål samt bestyrelsens sammensætning.
De gamle og nye vedtægter fremgår af bilag.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Vedtægter for Børnehuset Solsikken - gamle

Vedtægter for Børnehaven Solsikken - Nye



Punkt 100: Anlægsregnskab skolerenovering 2022

23-009577

Beslutning
Anbefales.

Fremstilling
Resume
Der aflægges anlægsregnskab for skolerenovering 2022. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at anlægsregnskabet for skolerenovering 2022 godkendes. 

Beslutningskompetence
Byrådet 

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte den 16. februar 2022 punkt 62, at frigive en anlægsbevilling på 10 mio. kr. i 2022 til etablering af
faglokale til håndværk og design på Absalons Skole og til første fase af renovering af ventilation på Viby Skole, afdeling
Bueager.
Byrådet godkendte den 30. marts 2022 punkt 76 med  overførselssagen, at overføre restbudgettet fra skolerenovering
2021 på 40.324 kr. til skolerenovering 2022. Den 31. august 2022 punkt 206 godkendte Byrådet at budgetomplacere 2
mio. kr. fra skolerenovering til aflastningstilbuddet Bjerget.
Det betyder, at der i alt i 2022 er afsat 8.040.324 kr. til skolerenovering.
Etablering af faglokale til håndværk og design på Absalons Skole er påbegyndt i 2022 og forventes helt afsluttet i første
halvår af 2023. 
Første fase af renoveringen af ventilation på Viby Skole, afdeling Bueager er påbegyndt i 2022. For at kunne færdiggøre
renoveringen af ventilationen på Viby Skole, afdeling Bueager, besluttede Byrådet den 29. marts 2023, at frigive
skolerenoveringsmidlerne i 2023 til anden fase af renoveringen. Dette projekt fortsætter således i 2023. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023. 
I forhold til den samlede anlægsbevilling på 8.040.324 kr. er der afholdt udgifter for i alt 6.212.411 kr. i 2022.
Byrådet godkendte den 29. marts 2023 punkt 49 via overførselssagen at overføre mindreforbruget på 1.827.913 kr. til
Skolerenovering 2023. 



Punkt 101: Orientering om skoleudsættelser i skoleåret 2023/2024

23-009202

Beslutning
Godkendt.
Udvalget beder om at få en opgørelse over skoleudsættelser igen næste år.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget orienteres om antallet af ansøgninger om skoleudsættelse til skoleåret 2023/2024.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Tabellen nedenfor viser antallet af ansøgninger om skoleudsættelse til skoleåret 2023/2024, som forvaltningen har
modtaget på nuværende tidspunkt.
Afgørelse Antal

Imødekommet 75

Ikke imødekommet eller ansøgningen er trukket tilbage af forældrene 6

I alt 81
Af tabellen fremgår det, at forvaltningen har behandlet i alt 81 ansøgninger om udsat skolestart, heraf er 75 ansøgninger
imødekommet. Af diskretionshensyn oplyses ikke præcist antal børn, når antallet er under 5. Derfor fremgår det af
tabellen, at i alt 6 børn enten ikke har fået imødekommet deres ansøgning, eller at ansøgningen er trukket tilbage efter
forældrenes ønske.
Kommunen kan efter folkeskolelovens §34, stk. 2 udsætte et barns undervisning med et år, når det er begrundet i barnets
udvikling og efter forældrenes ønske. I Roskilde Kommune er det fastsat i bilag til styrelsesvedtægten for skolevæsenet,
at det er forvaltningen, som træffer afgørelse om skoleudsættelser.
Afgørelsen træffes af forvaltningens tværfaglige udvalg bestående af repræsentanter fra skoleområdet, dagtilbudsområdet
og PPR (Pædagogisk Psykologisk Rådgivning) på baggrund af en udviklingsbeskrivelse fra barnets dagtilbud.
Når en ansøgning ikke imødekommes skyldes det generelt, at der gives afslag på baggrund af en konkret og individuel
vurdering af barnets trivsel og generelle udvikling, og altid efter, at der har været dialog med forældrene om deres
baggrund for at søge skoleudsættelse. Der gives afslag på skoleudsættelse, når det vurderes, at den bekymring, der ligger
til grund for forældres ønske om skoleudsættelse, er forhold, der arbejdes med i børnehaveklassen og i hele indskolingen,
og som er en del af tilvænningen til det at gå i skole.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.



Punkt 102: Orientering om opfølgning på handleplan for nedbringelse af
undervisning, der ikke gennemføres som planlagt og håndtering af omlagt
undervisning

22-362199F

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget godkendte den 16. august 2022 en handleplan for nedbringelse af undervisning, der ikke
gennemføres som planlagt. Udvalget får med denne sag en opfølgning på skolernes arbejde med handleplanen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering. 
 Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget 

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget godkendte den 16. august 2022 en handleplan for nedbringelse af undervisning, der ikke
gennemføres som planlagt og håndtering af omlagt undervisning. Formålet med handleplanen er, at fastholde fokus på at
undervisningstimer på skolerne som udgangspunkt gennemføres som planlagt og at der er fælles indsatser på tværs af
skolerne dels for at sikre en optimal planlægning for de timer, hvor lærerne har fravær og for at sikre en god kvalitet i de
timer, der ikke kan gennemføres som planlagt.
Siden vedtagelsen af handleplanen har den været på dagsordenen på to skoleledermøder og på to arbejdsmøder for
skolernes samlede ledelse, som det også fremgik af den implementerings- og opfølgningsplan, der indgik i
sagsfremstillingen den 16. august 2022. Handleplanen vil også være på dagsordenen til kommende skoleledermøder også
for at sikre, at alle skoler fastholder arbejdet med de obligatoriske elementer i handleplanen. På møderne har skolerne delt
erfaringer og drøftet handleplanens indsatser med hinanden. Der er også oprettet en digital platform på TEAMS, hvor
skolerne deler deres introduktionsmateriale, principper og andet relevant materiale med hinanden. 
Alle skoler arbejder med de enkelte temaer i handleplanen, dog med afsæt i de lokale forskelle, der er for skolerne.
Forvaltningen har været i kontakt med alle skoler i forbindelse med udarbejdelse af status for arbejdet med handleplanen.
På baggrund af skolernes tilbagemeldinger skal der i det kommende skoleår være særlig fokus på skolernes muligheder
for at håndtere medarbejdernes planlagte fravær, på at understøtte hvordan skolebestyrelserne bliver inddraget i arbejdet
med handleplanen, og at der altid er relevant materiale ved omlægning af undervisning. 
Handleplanen, der fremgår af bilag, indeholder tre temaer med en række mål for indsatser. Der er en kort status for
arbejdet med hver af de tre temaer herunder, og en mere uddybende gennemgang fremgår af bilag.
Det første tema er "Organisering med fokus på omlagt undervisning".
Flere skoler har arbejdet med at synliggøre det planlagte fravær, så der er større mulighed for at koordinere dækningen af
fraværet, så det får færrest mulige konsekvenser for elevernes undervisning. Mange skoler har arbejdet med koordinering
af alternative undervisningsaktiviteter som fx lejrskoler og temauger, så der afholdes planlagt fravær i de perioder, hvor
undervisningen i forvejen er omlagt. Derved undgås at andre klasser får omlagt undervisning, når en klasse er på
lejrskole. Derudover har flere skoler gjort sig erfaringer med at afsætte puljetimer til det faste personale, der kan anvendes
ved behov for at dække timer ved kollegers fravær. Generelt er tilbagemeldingerne positive, men der er skoler, som
oplever, at det er svært at fastlægge puljetimer i skemaerne, fordi lærerne generelt underviser mange timer i forvejen.
Forvaltningen vil i samarbejde med skolerne sikre, at der fortsat arbejdes med at opnå den mest optimale planlægning, så
planlagt fravær betyder minimalt i forhold til omlagt undervisning.
Det andet tema er "Højt kommunikationsniveau og kulturforandring".
Ved dette tema har skolebestyrelsen en central rolle.
Nogle skoler har fået udarbejdet egentlige principper for omlægning af undervisning og kommunikation med forældrene.
Andre skoler har arbejdet med det i skolebestyrelsen på anden vis. Størstedelen af skolerne er dog endnu ikke i gang med
denne drøftelse.
Forvaltningen vil aftale med skolerne, hvad der skal til for at understøtte at alle skoler i det kommende skoleår får
drøftelsen om omlagt undervisning og udarbejdet principper herfor.
Det tredje tema er "Høj kvalitet af omlagt undervisning".
Langt de fleste skoler har introduktionsmateriale til timelønnede medarbejdere. Der er også fortsat en stor tilslutning til de
kommunale vikarkurser, der i indeværende skoleår har været afholdt to gange. Udover introduktionen til timelønnede



medarbejdere arbejder alle skoler også med et fokus på at have materiale til omlagt undervisning. De fleste skoler har
materiale til omlagt undervisning, men der er fortsat skoler, hvor det kun gør sig gældende i nogen grad. Forvaltningen vil
derfor i samarbejde med skolerne sætte fokus på, hvad der skal til for at understøtte kvaliteten af den omlagte
undervisning , så indholdet i højere grad bliver som planlagt eller med alternativt materiale, som er relevant for klassen. 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.

Bilag

Opfølgning på handleplan for nedbringelse af undervisning, der ikke gennemføres som planlagt 2023

Handleplan - nedbringelse af undervisning, der ikke gennemføres som planlagt

Implementerings - og opfølgningsplan - nedbringelse af undervisning, der ikke gennemføres som planlagt



Punkt 103: Orientering om status på tilbuddet med dagbehandling i
tilknytning til folkeskolen

22-010574

Beslutning
Godkendt.
Anne Murmann (C) kan ikke tiltræde og bemærker, "Det Konservative kan ikke tage orienteringen til efterretning, idet vi
fortsat er imod etableringen af dagbehandlingen på det forestående grundlag. Vi finder det fortsat ikke betryggende, at der
ikke opstilles succeskriterier for tilbuddet. Vi er desuden bekymrede for rekruttering af personale, dels fordi der ikke er
megen ledig kapacitet på området, og dels fordi tilbuddets målgruppe er utilstrækkeligt beskrevet. Vi finder desuden at et
dagbehandlingstilbud uden kvalitetsmål er unfair konkurrence mod private aktører og potentielt katastrofalt for det
enkelte barn."

Fremstilling
Resume
Byrådet vedtog med budget 2020, at der skulle etableres dagbehandling i tilknytning til folkeskolen. Skole og
Børneudvalget besluttede den 18. april 2023, at gruppeordningen på Østervangskolen udvides til også at modtage elever
med behov for både specialundervisning og behandling, og at udvalget skulle have en status på etablering af tilbuddet i
juni 2023.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget besluttede den 18. april 2023, at gruppeordningen på Østervangskolen udvides til også at
modtage elever med behov for både specialundervisning og behandling.
Tilbuddet har plads til 10 elever, som har behov for specialundervisning og samtidig har brug for emotionel og
adfærdsmæssig behandling. Det er det mest vidtgående skoletilbud til elever med særlige behov i grundskolen og dermed
øverst på indsatstrappen. Tilbuddet er det første tilbud med dagbehandling i folkeskolen, som Roskilde Kommune selv
etablerer. Dermed udvides den tilbudsvifte, som Roskilde Kommune anvender til elever med behov for
specialundervisning og behandling. Det betyder, at der etableres et supplement til private udbydere. Der er aktuelt ca. 100
elever, der er visiteret til dagbehandling.
I udviklingen af tilbuddet er der nedsat en tværfaglig arbejdsgruppe, som består af repræsentanter fra skoleområdet, Børn
og Unge og PPR. Der er også repræsentanter fra visitationsudvalget til skole dagbehandling. Der er derfor et stort
kendskab til den samlede gruppe af elever i målgruppen for både specialundervisning og behandling i arbejdsgruppen.
Arbejdsgruppen har desuden været på besøg i Køge Kommune for at lade sig inspirere af et af deres tilbud, hvor der også
er etableret et samarbejde mellem skoleområdet og Familiecentret. Andre kommuners erfaringer er ligeledes inddraget i
udviklingsarbejdet.
Østervangskolen har allerede nu pædagogiske og organisatoriske forudsætninger, som indgår i udvikling af det nye tilbud.
Erfaringerne med deres eksisterende gruppetilbud er gode, og disse erfaringer bringes med i udvidelsen af tilbuddet. De
nuværende kompetencer skal suppleres med nyansættelser af både lærere med specialpædagogiske kompetencer og
familiebehandlere der kan arbejde med behandling af eleverne i både hjemmet og i skolekonteksten. Der planlægges
fælles udviklingsdage og samarbejdsmøder for medarbejderne i tilbuddet, da der er behov for en tæt koordinering for at
sikre den rette støtte til eleverne og løbende justering heraf.
På Østervangskolen er der fysiske rammer til at rumme udvidelsen i et selvstændigt lokale, men i tæt kobling til det
eksisterende gruppetilbud og almenområdet. Arbejdsgruppen kigger aktuelt på tilpasning af de fysiske rammer, så der kan
sikres gode rammer for målgruppen. Der vil være behov for mindre tilpasninger af de fysiske rammer, som igangsættes
inden opstart af tilbuddet.
Visitationen af eleverne startes nu, således at der kan indskrives elever gradvist i takt med, at der ansættes medarbejdere
med de rette kompetencer til tilbuddet. Der forventes fortsat opstart efter sommerferien 2023 for en mindre gruppe elever
som udvides i takt med erfaringerne og ansættelse af de resterende medarbejdere. Der vil i tilbuddet være et tæt
samarbejde med blandt andet Uddannelsesvejledningen og almenområdet med henblik på at understøtte målet om, at
eleverne afslutter folkeskolen med en afgangseksamen.
PPR vil varetage PPR-betjeningen af tilbuddet og vil desuden som del af den almindelige fastsatte procedure inden opstart
af tilbuddet foretage en kvalitetssikring af specialundervisningsdelen. PPR vil, som de også gør med andre



specialundervisningstilbud, føre tilsyn med undervisningsdelen. Børn og Unge har ansvaret for, at behandlingsdelen
overholder lovgivningen og kvaliteten og vil jf. Serviceloven følge op på behandlingsdelen senest tre måneder efter, at
foranstaltningen er iværksat. Herefter skal opfølgningen ske med højst seks måneders mellemrum.
Der forventes en lovændring med ikrafttræden til januar 2024, hvorefter der vil være krav om tilsyn med
behandlingsdelen. Forvaltningen vil sikre implementering af lovgivning herom, såfremt der vedtages nye regler for
tilsynet.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.



Punkt 104: Orientering om pladser på dagtilbudsområdet pr. 1. maj 2023

23-009088

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget følger kvartalsvist udvalgte nøgletal vedrørende kapacitet på dagtilbudsområdet. Med denne sag
får udvalget en status pr. 1. maj 2023 på antal indmeldte børn i dagtilbud, i deltidspladser og i kombinationstilbud, antal
ledige pladser samt antal børn med plads i eget pasningsdistrikt.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
For at overholde pasningsgarantien skal kommunen tilbyde plads i et dagtilbud til alle børn over seks måneder, hvis
barnets forældre ønsker dette. Pasningsgarantien gælder alene en plads i hele Roskilde Kommune. Denne pasningsgaranti
overholder kommunen.
Pr. 1. maj 2023 var der indskrevet 3.594 børn i kommunale og selvejende dagtilbud. På samme tidspunkt var der i alt 818
ledige pladser i dagtilbud. Af de 818 ledige pladser var der 22 ledige pladser i dagplejen, 51 ledige pladser på 0-2-
årsområdet og 745 ledige pladser på børnehaveområdet.
Generelt vil der i forårsmånederne frem mod 1. maj, hvor de ældste børnehavebørn overgår til SFO, typisk være et ekstra
indtag af børnehavebørn i dagtilbuddene og efter 1. maj vil der være et større antal ledige pladser i børnehaverne, som
gradvist fyldes op i perioden frem mod næste forår.
Af bilag fremgår et overblik over de 10 pasningsdistrikter og antallet af indmeldte børn og ledige pladser i hvert distrikt
pr. 1. maj 2023.
Det skal bemærkes, at en dagplejer kan have ledige pladser, der kun kan gå til børn, der er over 15 måneder gamle. Disse
pladser er dermed ikke ledige for børn under 15 måneder.
Det skal ligeledes bemærkes at der med opgørelsen er tale om et øjebliksbillede pr. 1. maj 2023. Der kan derfor være
ledige pladser, der er i tilbud hos forældre eller er besat efter opgørelsestidspunktet.
Som det fremgår af bilag, er der enkelte steder i kommunen, hvor der aktuelt er et pres på antallet af pladser.
I alle pasningsdistrikter arbejdes der løbende med fleksibiliteten mellem vuggestue- og børnehavepladser, således at det
enkelte dagtilbud kan ændre på børnesammensætningen afhængig af det aktuelle behov og fx indskrive flere
vuggestuebørn, når der er ledige børnehavepladser. Normeringsmæssigt tæller en vuggestueplads som to
børnehavepladser.
Med tildelingsreglerne har Skole- og Børneudvalget vedtaget, at et barn skal tilbydes 3 pladser, hvor 2 af de 3 pladser skal
tilbydes i eget pasningsdistrikt eller i nabodistriktet. Som det fremgår af bilag var der pr. marts 2023 3.843 børn indmeldt i
et kommunalt eller selvejende dagtilbud i eget pasningsdistrikt, mens 394 børn var indmeldt i et dagtilbud i et andet
pasningsdistrikt end eget pasningsdistrikt.
Der er pr. 1. maj 2023 18 børn indmeldt i en deltidsplads i et kommunalt dagtilbud, mens ingen børn gør brug af et
kombinationstilbud. Et kombinationstilbud består af en deltidsplads i et dagtilbud kombineret med tilskud til privat
pasning, som forældre kan søge, hvis de har et pasningsbehov, der ligger uden for dagtilbuddenes almindelige åbningstid.
Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.
Alle dagtilbud får tildelt et budget i forhold til antal indmeldte børn. I løbet af året følges børnetallet, og ved årets udgang
reguleres budgettet til dagtilbuddene i forhold til det faktiske antal børn, der har været indmeldt.

Bilag

Belægning pr. 1. maj 2023

Oversigt over antal indmeldte børn i kommunale og selvejende dagtilbud pr. 1. maj 2023

Pasningsmønstre på tværs af pasningsdistrikter pr. marts 2023



Punkt 105: Orientering om fleksibel børnenormering i basisgrupper

22-361322F

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Skole- og Børneudvalget besluttede den 7. juni 2022, at der arbejdes med en fleksibel børnenormering i de tre
basisgrupper på dagtilbudsområdet, og at udvalget efter et år får en status på, hvor mange børn der har været indmeldt i
basisgrupperne henover året. Med denne sag orienteres udvalget om antal indmeldte børn i basisgrupperne i perioden fra
1. juni 2022 til 1. maj 2023.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering.

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget

Sagsfremstilling
I Roskilde Kommune har henholdsvis Børnehuset Nordstjernen, Børnehuset Reden og Børnehuset Wiemosen
basisgrupper. Basisgrupper er et særligt tilbud i et alment dagtilbud målrettet børn med særlige behov. Skole- og
Børneudvalget besluttede den 7. juni 2022, at der i disse basisgrupper skal arbejdes med en fleksibel børnenormering på
mellem seks og otte børn pr. basisgruppe. Udvalget ønskede også at få en status efter et år på, hvor mange børn der har
været indmeldt i basisgrupperne henover året.
Med sagen om orientering om pladser på dagtilbudsområdet den 7. marts 2023 fik Skole- og Børneudvalget en foreløbig
status på antal indmeldte børn i basisgrupperne frem til 1. februar 2023. 
Nedenfor er en oversigt over antal indmeldte børn i basisgrupperne i perioden 1. juni 2022 til 1. maj 2023.

Måned Børnehuset
Nordstjernen

Børnehuset
Reden

Børnehuset
Wiemosen Total

 Pr. 1.6
2022 7 7 7 21

 Pr. 1.7
2022 7 6 7 20

 Pr. 1.8
2022 7 7 7 21

 Pr. 1.9
2022 7 7 8 22

 Pr. 1.10
2022 7 7 8 22

 Pr. 1.11
2022 8 7 8 23

 Pr. 1.12
2022 8 7 8 23

 Pr. 1.1
2023 8 7 8 23



 Pr. 1.2
2023 8 7 8 23

 Pr. 1.3
2023 8 8 7 23

 Pr. 1.4
2023 8 8 7 23

 Pr. 1.5
2023 8 8 7 23

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.



Punkt 106: Orientering om kommende større sager - juni 2023

22-360133F

Beslutning
Godkendt.

Fremstilling
Resume
Orientering om større sager i Skole- og Børneudvalget i kommende kvartal og efterfølgende periode. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at sagen tages til orientering. 

Beslutningskompetence
Skole- og Børneudvalget 

Sagsfremstilling
Skole- og Børneudvalget orienteres om større sager, der skal behandles i udvalget i det kommende kvartal:

Budget 2024 afsluttende drøftelser
Ungdomsskoleplan
Status på indsatser for tal- og ordblindhed
Afdækning af det samlede skolevæsen og skolernes styrker og udfordringer
Klagestatistik på børneområdet 2022
Udlicitering af opgaver i tandregulering i den kommunale tandpleje 

Oversigt over større sager i udvalget i efterfølgende periode:

Status på årets udviklingssamtaler med skolerne 
Strategi for skolerenovering
Indsatser for rekruttering og fastholdelse 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i 2023.



Punkt 107: Eventuelt

Beslutning
- Skole og Børneudvalget aftaler i enighed, at møder i udvalget resten af 2023, fra den 15. august, har starttidspunkt kl.
17:15.
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